

Zpravodaj obce MIKOLAJICE



Červen 2015

Vážení a milí občané,

v tomto vydání obecního zpravodaje Vám opět přinášíme důležité informace o dění v obci Mikolajice. Také se v několika řádcích ohlédneme za již proběhlými společenskými akcemi a pozveme Vás na akce nové, které se v brzké době u nás opět uskuteční.

Důležité informace

Pronájem drtiče větví

Všem, kteří potřebují zpracovat dřevní hmotu ze zahrady, obec Mikolajice ráda zapůjčí drtič větví - štěpkovač. Drtič větví je určen na všechny dřeviny do průměru 7 cm. Drť je vhodná jak do kompostu, tak například i jako mulč kolem stromů či záhonů. Drtič je možné zapůjčit po domluvě s pracovníky obecního úřadu. Doba pronájmu je vždy od pátku odpoledne do pondělí. Cena pronájmu na uvedenou dobu je 500,- Kč. Pokud si potřebujete drtič větví půjčit na delší dobu – cena prodloužení nájmu je poté 100,-Kč na každý další započatý den. Na kratší dobu nelze zapůjčit.

Pronájem party stanů a pивních setů

Obec Mikolajice vlastní 3 kusy „party stanů“ a 15 kusů „pivních setů“. Nabízíme proto možnost jejich pronájmu pro soukromé účely. Stany i pивní sety budou pronajímány pouze občanům Mikolajic, a nájemce přebírá za pronajaté věci plnou odpovědnost.

Nové webové stránky

Rádi bychom Vás informovali, že v srpnu budou spuštěny nové webové stránky, na kterých najdete veškeré důležité informace o obci Mikolajice, dále se dozvíte o akcích, které se nejen v brzké době uskuteční, ale také zde najdete fotky a informace o akcích, které již proběhly. A z posledních novinek na nových webových stránkách budou také informace, které jsou hlášeny místním rozhlasem.

Termíny svozů popelnic na druhé čtvrtletí roku 2015

Každý lichý týden v úterý: - 16.6., 30.6., 14.7., 28.7., 11.8., 25.8., 8.9. a 22.9. 2015

Termíny svozů plastů na rok 2015

- | | | |
|------------|---|--------------|
| - červen | - | 24. 6. 2015 |
| - srpen | - | 26. 8. 2015 |
| - říjen | - | 28. 10. 2015 |
| - prosinec | - | 30. 12. 2015 |

Nebud'me lhostejní k životnímu prostředí okolo nás

I přesto, že je v poslední době hodně medializována otázka ekologie a ochrany životního prostředí, se v přírodě stále objevují černé skládky. Nejinak je tomu bohužel i v okolí naší vesnice. Za všechny uvádíme příklad z nedávné doby, kdy se nad vesnicí směrem ke kříži u vodárny objevila na silnici hromada posekané trávy a jiných organických zbytků, zřejmě z jarního úklidu něčí zahrady, kousek dál, u boží muky se zase objevily zbytky osobního automobilu a to nemluvíme o lese v okolí silnice na Melč. Je s podivem, že se v době sběrných dvorů, kompostérů, velkoobjemových kontejnerů a dalších možností, jak odpady ekologicky a legálně zlikvidovat, stále uchylujeme k tak primitivnímu způsobu ničení přírody okolo sebe.

Opravdu se nám bude kolem takovýchto skládek lépe chodit na procházky?
Chceme, aby si v tomto prostředí hrály a vyrůstaly naše děti?

Proti tomuto problému stojí snaha místní skupinky občanů a hlavně dětí, které v dubnu u příležitosti „Dne země“ uspořádaly brigádu na sběr odpadků a likvidaci černých skládek v okolí obce. Stejně jako každoročně, i letos se odpadu nasbíralo několik automobilových vozíků a likvidaci odpadu jsme hradili my všichni, z financí naší obce, které mohly být využity k jiným účelům ke zpříjemnění života v obci.

Proto nebud'me k přírodě lhostejní, vezměme si příklad z našich dětí a snažme se přírodu chránit, aby byla pro nás i další generace místem odpočinku a radosti.



Ohlédnutí se za uskutečněnými akcemi

„Na kafičko“ se seniory

Je krásné, když se jednou za měsíc můžeme sejít všichni a probrat co je nového. Dát si výbornou kávičku, něco sladkého a poslechnou nějakou tu písničku společně s přáteli. I nadále se budeme držet „naší zaběhnuté tradice“ a jednou za měsíc Vám takto rádi přichystáme drobné pohoštění, které třeba jednou za čas zpestříme živou muzikou, hrami, či něčím jiným – Vaším nápadem.

Tvoření pro radost

Dne 27. 3. 2015 proběhlo v místním Country sále tvoření pro radost. Technikou tzv. „Encaustic“ zúčastněné dámy vytvářely pomocí vosku a žehličky krásné menší, ale i větší obrazy. Večer proběhl v příjemné atmosféře plné kreativních nápadů a dovedností. Lze jen dodat, že naše obec skrývá mnoho nadaných žen a dívek. Děkuji všem za účast a těším se na další setkání.

Veselé cvičení pro radost

Milé maminky, máme velkou radost, že za námi každou středu chodíte s Vašimi nejmenšími a pouštíte se do „nelehkých úkolů“, které si pro Vás a Vaše děti každý týden připravujeme. Také nás těší velký pokrok Vašich dětí, které za ty dva měsíce s námi udělaly a do jednotlivých her a úkolů se pomalu a jistě zapojují samy. Je to pro nás velká výzva a proto jsme se rozhodly, že po prázdninách se opět sejdem v ten samý čas. Cvičíme do začátku prázdnin. **Poslední cvičení: 24. června.** Těšíme se ☺



Pálení čarodějnic

Poslední dubnový večer vzplál oheň, který symbolizoval vyhnání zimy a zlých sil. Na hřiště se nám slétl vysoký počet nádherných čarodějů, čarodějek, čarodějnic a černokněžníků. Za doprovodu rodičů soutěžily děti v různých disciplínách (např. hod ropuchou, let na koštěti, vaření lektvarů). Děti byly úžasné a velmi šikovné a tak si všechny zasloužily sladkou odměnu a zároveň si každý soutěžící domů odnesl diplom, který jim bude připomínat tento krásný den. Také se nezapomnělo na zapálení hranice a jako tradičně jsme zakončili Pálení čarodějnic lampionovým průvodem kolem vesnice. Dle rozesmátých tváří malých čarodějů, jsme usoudili, že se jim tento den líbil a moc se těšíme, že zase za rok „přiletí“.



Sv. Florián

V sobotu 2.5.2015 se konala tradiční Svatofloriánská mše, která je tradičně sloužena nejen za zemřelého mučedníka svatého Floriána, ale také za všechny hasiče, jichž je svatý Florián patronem. Stejně jako v letech minulých akci využili ke vzájemnému setkání nejen hasiči, ale také ostatní věřící z Mikolajic. Pro všechny zúčastněné bylo po skončení mše připraveno drobné občerstvení v místním sále.

Den matek

Český červený kříž Mikolajice, jako každoročně připravil nádherné vystoupení našich nejmenších umělců ke Dni matek. Maminky a babičky shlédly nejen krásné vystoupení, ale také si odnesly drobné dárky. Moc děkujeme.

Pozvánka na kulturní akce

Sobota 20. června 2015	15:00 na obecním hřišti	Den obce + Den dětí
Středa 24. června 2015	16:00 v Country sále	„Na kafičko“ se seniory
Středa 29. července 2015	16:00 v Country sále	„Na kafičko“ se seniory
Středa 26. srpna 2015	16:00 v Country sále	„Na kafičko“ se seniory
Středa 30. září 2015	16:00 v Country sále	„Na kafičko“ se seniory
Sobota říjen 2015	termín bude upřesněn	Drakiáda
Sobota 17. října 2015	9:30 na „Bučku“	Hubertova jízda

Den obce

Oslava „Dne obce“ již tradičně spojená s oslavou „Dne dětí“ se v letošním roce uskuteční v **sobotu 20. června 2015 od 15:00 hodin** na obecním hřišti.

V rámci dne obce se můžete těšit na velmi zajímavý program. V průběhu dne se Vám představí jednotlivé složky obce, které Vás zasvědí do tajů jejich práce, nejen teoreticky ale i prakticky. Dalším zajímavým bodem v programu bude vystoupení dětí a jako třešničkou na dortu pro Vás chystáme soutěž o uvaření nejlepšího guláše.

Také nezapomínáme na děti a proto i ony si přijdou na své. Chystáme pro Vás, milé děti, odpoledne plné zábavy, her a soutěží.

Celý program bude doprovázen hudbou. Odpoledne nám bude hrát cimbálová muzika a ve večerních hodinách se můžeme těšit na něco živějšího.

MIKOLAJICKÝ GULÁŠ 2015

V rámci „Dne obce“, který se uskuteční **20. června 2015**, vyhlašujeme soutěž družstev o uvaření nejlepšího guláše, jaký kdy Mikolajice ochutnaly...

PODMÍNKY PRO PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE:

- přihlásit se mohou 3-5 členná družstva
- **přihlášky do 12. 6. 2015** na OÚ Mikolajice: e-mailem, poštou, telefonicky, osobně.
- vlastní kotlík, samovar nebo polní kuchyni, pro vaření na ohni (dřevo dodá OÚ, příprava ohniště bude s týmy konzultována jednotlivě)

PRAVIDLA SOUTĚŽE:

- každý tým musí uvařit minimálně 10 litrů guláše
- začátek vaření v 12:00 hodin a **VŠICHNI ZAČÍNÁJÍ S VLASTNÍMI SYROVÝMI SUROVNINAMI!!**
- start ochutnávek v 17:00 hodin
- konec ochutnávek a vyhlášení vítěze v 19:00 hodin
- nápadité kostýmy kuchařů a vtipné pojmenování týmů jsou vítány
- hodnotí všichni příchozí, kteří budou mít hlad a odvahu vzorky ochutnat
- na pořízení surovin bude jednotlivým týmům poskytnut příspěvek

**TĚŠÍME SE NA VŠECHNY, KTEŘÍ SI TROUFNOU
POSTAVIT SVŮJ VLASTNÍ TÝM!**

Drakiáda

A je to tady. Ani se to nezdá a podzim bude zase za pár týdnů zpět. A proto i vítr a s ním již tradičně Drakiáda. Sejdeme se v sobotu (termín bude upřesněn) v odpoledních hodinách, na louce „za Tesařema“, kde můžou ukázat svůj um nejen děti, ale i tatínci (jak jsme z předešlých ročníků zjistili). ☺ Doufáme, že nám počasí bude přát a všichni draci – ručně vyrobení i koupení, budou létat až do oblak. Přijďte i Vy, vypustit svého draka.

Srdečně Vás zvou pořadatelé ČČK a OÚ Mikolajice.

18. ročník Hubertovy jízdy

Sraz účastníků bude v sobotu 17. října 2015 v 9:30 hodin na „Bučku“.

Na již 18. ročník Vás zvou pořadatelé, chovatelé a milovníci koní a OÚ Mikolajice.

Po celý den bude pro děti i dospělé zajištěn doprovodný program v podobě různých her a soutěží.

Zpravodaj zpracovali členové zastupitelstva obce Mikolajice.

Vydal: obecní úřad Mikolajice